
 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

Al Sito Web dell’Istituto 
nella sezione Albo on-line 
e nel fascicolo PNRR  
“Il Digitale in classe – D.M. 66 -” 

          

             Alla DSGA SEDE 

 

 OGGETTO:  FORMALE ASSUNZIONE IN BILANCIO  
PNRR   - Competenze STEM e Multilinguistiche nelle scuole statali                  
(D.M. 65/2023)  
 

Missione 4 Istruzione e ricerca  

Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università 

Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” (D.M. 65/2023)  

Progetto  Azioni di potenziamento delle competenze STEM e Multilinguistiche 
(D.M. 65/2023)  

Titolo progetto  “Di PARI passo con le STEM”  

Codice progetto  M4C1I3.1-2023-1143-P-31645  

CUP  I84D23001790006  

Accordo di 
concessione  

Nota prot. 34716 del 29/02/2024  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO  il regolamento (UE) 2018/1046 del 18 luglio 2018, che stabilisce le regole finanziarie 
applicabili al bilancio generale dell’Unione, che modifica i regolamenti (UE) n. 1296/2013, 
n. 1301/2013, n.1303/2013, n. 1304/2013, n. 1309/2013, n. 1316/2013, n. 223/2014, n. 
283/2014 e la decisione n. 541/2014/UE e abroga il regolamento (UE, Euratom) n. 
966/2012; 

VISTO  il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la 
ripresa e la resilienza; 

VISTO  il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 
2021; 

VISTO  il regolamento delegato (UE) 2021/2105 della Commissione del 28 settembre 2021, che 
integra il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che 
istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, definendo una metodologia per la 
rendicontazione della spesa sociale; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva è stata 
approvata con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’Italia dal 
Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;  

 





 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

VISTA nello specifico la misura M4C1I3.1 – linea di investimento Nuove competenze e nuovi 
linguaggi - finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU; 

VISTO  il decreto del Ministro dell’istruzione del 12 aprile 2023 prot. n. m_pi.AOOGABMI. 
Registro Decreti(R).0000065 recante “riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in 

attuazione della linea di investimento 3.1 ““Nuove competenze e nuovi linguaggi” 
nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università” del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU”; 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 
investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – 
Componente 1 – del PNRR; 

VISTA  la nota prot. n. m pi. AOOGABMI. Registro Ufficiale. U. 0132935 del 15/11/2023, con la 
quale il Ministro dell’istruzione ha diramato le istruzioni operative per le azioni relative 
all’investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” – “Azioni di potenziamento 
delle competenze STEM e multilinguistiche” (DM 65/2023);  

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 34716 del 29/02/2024, che costituisce formale 

autorizzazione all’avvio del progetto e contestuale autorizzazione alla spesa per 
l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1: “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (DM 65/2023);  

VISTA la delibera n. 7, del Collegio docenti del 07/03/2024 di approvazione del progetto per 
l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1: “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (DM 65/2023);  

VISTA  la delibera n. 6 del 05/07/2024 del Commissario straordinario di approvazione del 
progetto per l’attuazione della Missione 4 – Componente 1 – Investimento 3.1: “Nuove 
competenze e nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 
multilinguistiche” (DM 65/2023);  

VISTO  il D.I 129/2018 concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO decreto n. 4 del 02/03/2024 di Variazione al Programma Annuale 2024; 
 

DECRETA 
La formale assunzione in bilancio e l’inserimento nel P.A. per l’Esercizio Finanziario 2024 del seguente 
Progetto rientrante nell’ambito delle azioni finanziate con il Piano PNRR: 
 

Codice 

nazionale  

Tipologia dell’intervento Importo 

autorizzato 

Codice CUP 

 

 

M4C1I3.1-2023-

1143-P-31645 

Progetto “Di PARI passo con le STEM” 
PNRR Componente 1 “Potenziamento dell’offerta 
dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 
Università” - Investimento 3.1 “Nuove competenze e 
nuovi linguaggi” - Azioni di potenziamento delle 
competenze STEM e multilinguistiche” (DM 
65/2023);  
 

 

 

€ 158.976,28 

 

 

I84D23001790006  

 



 
 

Istituto Omnicomprensivo “Ciampoli - Spaventa” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° Grado, Secondaria di 2° Grado: 

Ist. Tecnico Economico - Liceo Scientifico - Liceo Scientifico S.A. - Ist. Prof.le Serv. Sanità e Ass. Sociale 

Atessa (CH) 

Sede centrale: Via della Stazione n.9 - 66041 - Atessa (CH) Tel. 0872/865696 Fax: 0872/850325 
e-mail Istituto: chic818001@istruzione.it Posta elettronica certificata: chic818001@pec.istruzione.it 

Sito web: www.omnicomprensivoatessa.edu.it Codice meccanografico: CHIC818001 C.F. 81001200690 
 

Il finanziamento risulta scritto nelle Entrate del Programma Annuale 2024 nello specifico: 
 

per la registrazione delle entrate: 
 

ENTRATE – Modello A -02/03/32 – Next Generation EU - PNRR  

 

per la registrazione delle uscite: 
 

USCITE- Modello A – A03-33 – Investimento M4C1-3.1 - Potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche – D.M. n. 65/2023 

 

PUBBLICIZZAZIONE 

Il presente provvedimento è reso pubblico tramite pubblicazione sul sito web dell’I.O. “Ciampoli-Spaventa” 

di Atessa (CH). 

 
 
 
 

F.to   Il Dirigente Scolastico 
                             Prof.ssa Liberata Colanzi 

       
 


